TRACTATVS IUDICIARIVS

De prorogatione Iurisdictionis, et fori competentia ac De præventione; De Iure Reuocandi Domum; De reuocatione; et Recorum transmissione.

Omnibus practicis apprime utilis & necessarius : nunc
primum in lucem editus.

D. ANTONIO DE MATTHEIS ROM.
Iureconsulto præclarissimo Auctore.

ROMAE
Vincentius Lucrinus Excudebat

1558.

COLL. SOC. IESV SALM. EX DONO REGVM

ALEXANDRO FARNESTO. S.R.E.

Cardinali ac Vicecancellario digniss. studioso=
rum perpetuo Mecœnati

Antonius de Matthæis fœlicitatem .

L V R A sane Reuerendissime ac Illustrissime
me pater, mihi suaserunt, ut aliquid eorum quæ
ex meis uigilijs deprompsoram, multorum oculis
legendum subijcerem. Sed duo præcipua fuere, al-
terum qd Loannis Hieronimi Albani æquitis et iuriis consulti literis
commonabar ut qd incepisse labores meos edere non desisteret, cui
obtemperandum fuit, cum n. ab urbis direptione me sic apud se con-
tinuerit, ut mihi domo propria abesse non uiderer, effectum est, ut
quicquid illi gratu fore cognoscerem, id etiam non rogatus facien-
dum existimarem. Alterum fuit, ut quod semper studui nostre huz
ius profectionis amatoribus aliquam utilitatem afferrem, & quod
per me præstare non possem; id ab eruditis uiris acciperent, quorū
nomen ex istis gymnasys circunfertur; qui uelut meo hoc officio
prouocati ipsi quoq; uici sim ea proferant, quæ longe tum utiliora,
tum ut confido maiora iudicentur. Sed cum longa consuetudine re-
ceptum sit, ut qui suas lucubrations in luce edunt, eas uiro cui piam
laudato inscribant, idem mihi censui faciendum: et quoniam in-
ter egregias animi tui dotes perspicua iustitia est qua æquum ab
iniquo separatur, licitum ab illico discernitur (quod est nos-
stræ facultatis subiectum) hoc opusculum de fori prorogatione
tuo numine dicare non dubitau. Accipe igitur labores meos, qua
solitus es benignitate maioraq; in dies expecta.

ij

**DOMINE DEVS SALVATOR MEVS
DIRIGAS ME FOVEAS ET
SPIRITVM CONCEDAS.**

ARIANVS

Aulus Marianus
Dñi mei, optime
dixit, consy-
derauitq; superti-
tu. de fo. tōpe.
cui non pauca
Bartholomaeus
addidit. Quiacū
inuentis addere
semper facile fuit,

multo pīa cōgētā. Ordine longe diuer-
sum obseruabo, quēdā (& si minimus)
excogitarbo. **E**t quī p̄cipiale proroga-
tionis fori materia, sed cōsequenter
Competentia, Præventionis, & Iuris
Revocandi domū, Reconventionis, &
Remissionis dicti sumus. Non ab re-
fore duxi, opus diuidendū in has Prin-
cipales partes. **Q**uarū prima ponas
ut Prorogatio fori quid sit & ut in-
troducta. **I**n. 1. que eius substancialia
sint, & quomodo ad esse producatur.
In. 2. quot eius genera sint, de quis
busue rebus prorogatio fori ab homi-
ne fiat. **I**n. 4. quot modis a lege in-
genete vīi specie fiat. **I**n. 5. quis sit
eius effodus. **I**n. 6. Quomo finiatur.

Prorogatio fori dicitur augumen-
tatio seu extēsio iuris-
ditionis eius qui foro p̄ficit, **vt sic in**
iis potestatē habeat, in quibus als cos
gnoscere nequiuiles. colligitur ex. I.
I. ff. de iudic. & ex. c. p. g. de officio dele-
ga. ex doct. in. c. significasti de foro cō-
peten̄ **P**otestatē in q̄ prout eius loci
sue Ciuitatis statuta requirunt. Vide So-
ci. in. consil. celxxi. in. ii. colum. **S**i
igitur foro non p̄ficit quia caret in
risditione, vel nunquam eam habuerit,
vel habita evanuerit, forus eius non
prorogatur, nam extēsio non entis, nō

q̄ fieri. **S**ed si manente ff. de p̄fector.
Bar. de fictione et translatis. in. I. si is qui
pro emperore, de vīi ap. & vulgare est,
in nostris terminis tradit. Specu. de iur-
di. deleg. sub verbo excipi potest, de dis-
lation q̄. nunc videndū. ad quod est.
tex. in. c. Pricet tiam de off. delega. cā
simil. **V**nde habes per Prorogationis
nē non akerari primū adū nisi augus-
mentaciue. not. in. I. interconuenien-
tes. ff. ad municip. doct. in. c. caulam. de
regu. iur. & censetur is idem factus qui
primo erat. Ita Dec. in. c. de causis. De
offi deleg. post Paul. in cohisi. ecclix.
Rota in nouis. cccxxxi. Ponens diffe-
rentiā inter innovationē & proroga-
tionem. **CVR PROROGATIO.**
FORI sit irreducta doct. non dicūt.
Sed tamen putatē ut litigatores cō-
modiorem iudicem haberēt. Arg. text.
in. prin. in. aut. & nulli iudic. & in. c.
cordi. de app. in. vi. cum simil. **R**as-
tio hēc verificatur in prorogatione fori
que sit ab homine apparet per. I. i.
ff. de iudi. argu. I. cum de indebito. ff. de
probation. **V**erificatur etiā in pros-
rogatione fori que sit a lege. text. est
clatus i. l. cō Papinianus, & i. aut. & cō
sequēter. C. de sentē. & interlo. om. ius
di. qui quāvis in vna tātu specie loqua-
tur legalis prorogationis, videlicet ea
que sit per recouentionē nihilominus
& in qualibet locum habet, cum cōmo-
ditas in eo detur, ut litteres cito ac bī dis-
simantur, est tex. in. 6. illud. in aut. de
exequit. vbi etiā glos. dum allegat. h.
properādūt. **V**nde cum in foro lo-
ci contractus, vel quasi, delicti, vel quas-
si item ventilari quandoq; cōmodius,
q̄ in domicilio sit. **V**el quia s̄ dīm lo-
ci consuetudinem, contractus interpre-
tatur. I. si fundus, & ibi bar. ff. de euict.

A